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شــهردار فامنین: کار در شهرهای کوچک را دوست 
دارم

 پس شما دوســت نداری شهردار تهران شوی، 
یادت باشه!

خبر: سازمان صمت کمبود نیرو دارد
 می گم چرا ســهم نظارت شــما نزدیک به صفر 

است.
یادداشت روز: جای خالی گردشگر انقلاب

 مقوله ای مظلوم تر از این پیدا نخواهی کرد.
خبر: پلمب واحدهای تبلیغ کننده دخانیات

 دست شما بی بلا، تا می توانید عرصه بر دخانیات 
را تنگ کنید.

گردشگری: مالش شیره بر شیر سنگی همدان
 لطفاً شیر سنگی همدان را شیره ای بار نیاورید!

خبر: میمون می تواند بازی کامپیوتری انجام دهد
 پس کار برخی افراد مانند میمون است.

خبر: انجام محاسبات فیزیکی با سرعت نور
 این قضیه با حقوق های نجومی در ارتباط است!

رسانه: انقلابی ها مخالف شفافیت
 نه اینکه مجلس دســت شــما بــود به راحتی 

تصویبش کردید!
خبر: فعالیت اسنپ در بخش دارو غیر قانونی است

 چی بگم، نکند اسنپی ها هم داروفروش شدند؟
گزارش: نقره همچنان رکورد می شکند

 البته نه به سرعت طلا در بازار امروزی.
بازار: افت 25 درصدی لپ تاب و تبلت در بازار

 عجیباً غریبا، یعنی چنین چیزی ممکن است؟
خبر: روند رو به بالای قیمت مسکن

 سیمان و دلال دست به دست هم داده اند برای 
گرانی بیشتر مسکن.

خبر: سامانه بارشی همدان را فرا گرفته است
 به کوری چشم شاه، زمستان هم بهاره، زمستان 

در همدان باران می باره!
خبر شهرداری: 21 اتوبوس جدید زیر آسمان همدان
 اصلًا آســمان همدان از ایــن حادثه در بهت و 

حیرت است!
خبر: دستگیری شکارچی قوچ وحشی در نهاوند

 این شکارچی چه اعجوبه ای بوده که با وحشی ها 
هم درافتاده است.

اعمال  باشــد  اگر منطقی  اصلاحات مجلــس  دولت: 
می کنیم

 بهتر است کمی بیشتر فکر کنیم تا بهتر بفهمیم 
این یعنی چه!

خبر: عیدی کارمندان و بازنشســتگان یک میلیون و 
پانصد هزار تومان

 قابــل توجه دلالان که منصفانــه ظلم کنند و 
عیدی پارسال را درنظر داشته باشند.

تلخکخان
در ششمین روز ایام الله فجر انقلاب اسلامی رقم خورد؛

بهره برداری از 4 پروژه کلان درمانی
بیماران دیابتی دیگر نگران دیالیز خود نخواهند بود

عطیه صفی  زاده:   - خبر  گروه  سپهرغرب، 
همدان  استان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
با بیان اینکه چهار پروژه درمانی در ششمین 
 روز از دهــه مبارک فجر افتتاح شــد و به 
افتتاح بخش   بهره برداری رسید، عنوان کرد: 
دیالیز بیمارستان شهید بهشتی، پروژه مرکز 
خدمات جامع ســامت شهری سعدی، محل 
جدید پایگاه شهری سه شهرستان همدان و 
رشته  دانشجویان  مختص  آموزشی  داروخانه 
داروســازی )که این داروخانه ظرفیت تربیت 
70 دانشــجو را دارا است( در ششمین روز از 

دهه فجر صورت گرفت.
در ششــمین روز از ایام الله دهــه فجر برخی از 
مســئولین همدان برای افتتاح 10 پروژه عمرانی، 
خدماتی، درمانی و فرهنگی این شهرســتان حضور 

به عمل رساندند.
نماینده مردم همدان و فامنین در آیین افتتاحیه 
این پروژه هــا با بیان آنکه اقدامــات خوبی در حوزه 
سلامت در استان همدان انجام شده است، اذعان کرد: 
درحال حاضر 157 دســتگاه دیالیز در استان همدان 
وجود دارد و این درحالی است  که طی سال های قبل 

فقط 85 دستگاه  دیالیز در استان موجود بود.
حمیدرضــا حاجی بابایی با بیــان اینکه همدان 
جزء 10 استان کشــور در حوزه پیشرفت درمانی 
محســوب می شود، اظهار کرد: پروژه های خوبی در 
حوزه درمان در تمام شهرستان های استان ایجاد و 

افتتاح شده است.
وی افزود: در آینده نزدیک  بزرگ ترین بیمارستان 

استان در شهر همدان افتتاح  خواهد شد.
      800 طــرح در ایام مبارک دهه فجر 

افتتاح می شود
سیداســکندر صیدایی، رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی اســتان با بیــان اینکه 800 طرح در 
ایام الله مبارک فجر در استان همدان ایجاد می شود، 
اظهار کرد: تیم مدیریت اســتان یــک  نگاه ویژه و 
خوب بــه پروژه های اســتان دارد و  امیدواریم که 
بتوانیــم اقداماتی خوبی در این اســتان به یادگار 

بگذاریم.
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی ابن سینا همدان 
با بیان اینکه چهار پروژه درمانی در ششــمین  روز 
از دهه مبارک فجر افتتاح شــده و به  بهره برداری 
می رســد، عنــوان کــرد: افتتــاح بخــش دیالیز 
بیمارستان شــهید بهشــتی، پروژه مرکز خدمات 
جامع سلامت شهری ســعدی، محل جدید پایگاه 
شهری ســه شهرستان همدان و داروخانه آموزشی 
مختص دانشــجویان رشــته داروســازی )که این 
داروخانه ظرفیت تربیت 70 دانشــجو را دارا است( 

در ششمین روز از دهه فجر صورت گرفت.
      پایگاه ســامت موتوری در همدان 

ایجاد می شود
رشید حیدری مقدم با اشاره به پایگاه شهری سه 
همدان، عنوان کرد: این پایگاه در ســال 84 افتتاح 
شــد و به مدت یک ســال در آتش نشانی شهرک 
 MMT شهید مدنی، از ســال 85 تا 88 در مرکز
انتهای خضر و از سال 88 تا دی ماه سال جاری در 

بیمارستان آتیه مستقر بوده است.
وی افزود: شهرســتان همــدان درحال حاضر 
دارای 10 پایگاه سلامت شهری و چهار باب پایگاه 

جاده ای و یک پایگاه هوایی است.
حیدری مقــدم در ادامــه از راه انــدازی پایگاه 
ســلامت موتوری در ســال آینده خبر داد و گفت: 
پیش بینی می شود پایگاه های سلامت بیشتری در 

استان همدان به بهره برداری برسد.
وی با اشاره به راه اندازی بخش دیالیز بیمارستان 
شهید بهشــتی، مطرح کرد: در 15 ماه گذشته در 
اســتان همدان 85 دستگاه دیالیز وجود داشت که 
خوشبختانه  درحال حاضر به 186 دستگاه افزایش 

پیدا کرده است.
حیدری مقدم با بیان اینکه در بیمارستان شهید 
بهشــتی قبل از ایجاد بخش دیالیز 30 دســتگاه 
وجود داشــت، اظهار کرد: بــا ایجاد این بخش 26 

دستگاه دیگر اضافه می شود.
وی با بیان اینکه در ســال های گذشته بیماران 
دیابتی به دلیل کمبود تخت و دستگاه مجبور بودند 
دوبار دیالیز شــوند، خاطرنشــان کــرد: با افزایش 
دســتگاه دیالیز بیماران دیابتی دیگر نگران دیالیز 

طی سه نوبت در هفته نخواهند بود.
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی ابن سینا همدان 
با بیان اینکه با تجهیز کردن تمام بیمارســتان های 
اســتان همدان بــه بخــش دیالیز دیگــر نیاز به 
رفت وآمد بیماران دیالیزی به مرکز استان نخواهد 
بود، گفت: با برنامه  ریزی انجام شده مقرر شد ضمن 
ایجاد و گســترش دســتگاه های دیالیز، باری را از 

دوش بیماران دیابتی برداریم.
وی افــزود: خوشــبختانه اســتان همــدان به 
میانگین استاندارد جهانی در بیماران دیابتی که هر 

چهار بیمار یک دستگاه بوده، رسیده است.
      10 پروژه با اعتباری بالغ بر 24 میلیارد 

تومان به بهره برداری رسید
فرماندار همدان نیز با بیان اینکه در ششــمین 
روز از دهه مبارک فجر 10 پروژه عمرانی، خدماتی، 
درمانی و کشــاورزی به بهره برداری رسید، گفت: 
خوشــبختانه امروز شــاهد افتتاح و بهره برداری از 

هشت پروژه و کلنگ زنی دو پروژه بودیم.

محمــد علی محمدی با بیان آنکه این 10 پروژه 
با اعتباری بالغ بر 24 میلیارد تومان به بهره برداری 
رسیده است، اظهار کرد: با توجه به اینکه روستای 
حیدره محور گردشگری همدان محسوب می شود، 
با احــداث خانه بهداشــت در این روســتا برخی 
مشکلات روستاییان حل خواهد شد و درنظر داریم 

با توسعه آب این مشکل را هم حل کنیم.
      شهرستان همدان رتبه پنجم پرورش 

گاو
رئیس جهاد کشــاورزی شهرســتان همدان با 
بیــان اینکه همدان در رتبه پنجم در بحث پرورش 
گاو در اســتان قرار دارد، گفت: در این راستا سهم 
شهرســتان همدان 38 واحد با ظرفیت 28 هزار و 

32 رأس است.
احمد قدیمــی افزود: میزان اشــتغال زایی کل 

شهرستان 190 نفر است.
شــایان ذکر است که در ششــمین روز از دهه 
مبارک فجر هفت پروژه بهره برداری و یا کلنگ زنی 

شد که مشخصات پروژه ها در ذیل آمده است:
      بهره بــرداری از پروژه اســتحصال 

تصفیه خانه فاضاب شهرک صنعتی بوعلی
مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی استان 
همدان گفــت: این مجموعه تصفیه خانه شــهرک 

صنعتی در دهه 80 افتتاح  شده است.
محمدرضــا بادامــی با بیان آنکه در ســال 96 
مجــدداً این  پروژه بازســازی شــد، مطــرح کرد: 
تصفیه خانه مذکور ایــن قابلیت را دارد که 800 تا 
یک هزار متر مکعب آب را در شبانه روز تصفیه کند.

وی با بیان آنکــه فاضلاب های صنعتی به دلیل 
برخــی املاح شــیمیایی تفاوت اساســی با دیگر 
فاضلاب ها دارند و باید راه آزادســازی آن ها ایجاد 
شــود، گفت: از این مجموعه با آزادســازی آب در 

بخش کشاورزی و منابع استفاده می شود.
به گفته مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
بوعلی اســتان همدان با ایجــاد این پروژه بالغ بر 6 
میلیارد تومان هزینه شــده و توانایی تصفیه 500 

متر فاضلاب را در شبانه روز دارا است.
گفتنی اســت که از آب این مجموعه مجدداً در 

صنعت استفاده خواهد شد.
     افتتاح سردخانه دو منظوره آمونیاکی

ایــن ســردخانه در روســتای انصارالامــام با 
اشــتغال زایی برای 15 نفر و با مساحت بالغ بر پنج 
هزار متر و با ســرمایه گذاری بالغ بــر یک میلیارد 
تومان در دهه مبارک فجر امسال ایجاد شده است 

)جهت محصولات صیفی همچون سیب زمینی(.
     افتتاح گاوداری روستای امزاجرد

ایــن گاوداری بــا اشــتغال زایی بــرای 6 نفر 

در زمینــی به مســاحت پنــج هزار متــر مربع و 
سرمایه گذاری ســه میلیارد و  200 میلیون تومان 
و با ظرفیت اسمی 70 رأس در دهه فجر امسال به 

بهره برداری می رسد.
شایان ذکر است که دارای تولید سالانه 700 تنُ 
شــیر، 61 تنُ گوشت قرمز، 28 رأس تلیسه و 460 

تنُ کود دامی است.
      کلنگ زنــی پروژه احــداث پایگاه 

خدمات جامع سامت روستایی سولان
ایــن پــروژه در زمینی به مســاحت 400 متر 
مربع و اعتباری بالغ بر 900 میلیون تومان از محل 
اعتبارات استانی دانشگاه علوم پزشکی در دهه فجر 

امسال کلنگ زنی شده است.
مقرر شــده اســت که در این خانه روستایی دو 
بهــورز، یک ماما و دو روز در هفته پزشــک معالج 

حضور داشته باشد.
گفتنی اســت، جمعیبــت زیر پوشــش مرکز 

سلامت سه یک هزار و 540 نفر است.
      پروژه بخش دیالیز جدید بیمارستان 

شهید بهشتی:
این بیمارســتان با مشــارکت معاونت درمان، 
معاونت توسعه دانشــگاه، مرکز بیماری های خاص 
وزرات بهداشــت و درمــان و آموزش پزشــکی و 

خیرین ایجاد شده است.
مســاحت این بخــش 26 تختخوابی 500 متر 
مربــع بــوده و در بخش دو تخت ایزولــه با اعتبار 

بالغ بر 25 میلیارد ریال ایجاد شده است.
     افتتاح فرهنگسرای نشاط ویژه کودک 
اعتباری  با  پارک نشاط  بازسازی  و  نوجوان  و 

بالغ بر یک ونیم میلیارد تومان.
     افتتاح  مرکز جامع خدمات ســامت 

شهری سعدی:
این پروژه  در شــهرک مدنی همدان با مساحت 
بالغ بر 490 متر مربع و  اعتباری بالغ بر دو  میلیارد و 
400 میلیون تومان  و اشتغال زایی برای 12 نفر در 

دهه فجر امسال به بهره برداری رسیده است.
گفتنی اســت، جمعیت زیر پوشش این مرکز 

بهداشت 161 هزار و 38 نفر است.

فرهنگسرای نشاط، ویژه کودک و نوجوان افتتاح شد
مدیر منطقه چهار شهری: به دنبال زدودن نام حاشیه از منطقه هستیم    سال آینده پارک فرامنطقه ای آمادای کلنگ زنی می شود     پروژه نیمه تمام نداریم

طاهــره   - خبــر  گــروه  ســپهرغرب، 
ترابی مهوش: هم زمان با ششــمین روز از دهه 
فجر فرهنگسرای ویژه کودک و نوجوان نشاط 
منطقه چهار  به همت شهرداری  کوثر  در کوی 

همدان افتتاح شد.
در آیین افتتــاح و بهره برداری از فرهنگســرای 
نشاط ویژه کودک و نوجوان که با حضور حمیدرضا 
حاجی بابایــی نماینــده مــردم همــدان و فامنین 
در مجلس شــورای اســلامی، محمد علی محمدی 
فرماندار همدان، عباس صوفی شــهردار و تنی چند 
از اعضای شورای اســلامی شهر همدان برگزار شد، 
مدیر منطقه چهار شــهرداری همدان با بیان اینکه 
با همراهی و اعتقاد شــهردار و شورای اسلامی شهر 
همدان در عرصه بهبود خدمات رســانی در راستای 
ارتقــای کیفیت زندگی در مناطق مختلف شــهر با 
وجود بروز بیماری کرونا طی یک ونیم ســال گذشته 
این مهم همچنان در صدر اهداف تعریف شــده برای 
مدیران مناطــق و به ویژه منطقه چهار شــهرداری 
همدان قرار گرفت، گفت: درواقع شهردار ما را مکلف 
کرده که در هیچ شــرایطی نباید خدمات رســانی به 

مردم متوقف شود.
مجیــد یوســفی نوید با اشــاره بــه اینکه کوی 
کوثــر )حصــار راه  علی آباد( یکی از مناطقی اســت 
کــه به ظاهــر به نام منطقه حاشــیه ای امــا درواقع 
خوشــبختانه به جهت قدمت تاریخی آن و خدمات 
ارائه شــده با معیار های مناطق حاشــیه ای متفاوت 
اســت، اذعان کرد: درواقــع مردم ایــن منطقه نیز 

معتقدند باید لفظ حاشیه از آن برداشته شود.
وی بــا بیان آنکه ما نیز به این خواســته احترام 
گذاشته و همت خود را بر آن داشته ایم که با بهبود 
کیفیــت زندگــی در مناطق این چنینــی از طریق 
ارائه خدمات این مهــم را محقق کنیم، عنوان کرد: 
درواقع ما به دنبال ایجاد توازن و عدالت نســبی در 

خدمات رسانی به محلات مختلف هستیم.
یوســفی نوید با اشاره به بازسازی و تکمیل پارک 
و فرهنگسرای نشــاط، گفت: در این پروژه بازسازی 
چهار هزار و 500 متر پــارک به صورت کامل انجام 

شد.
وی با تأکید بر آنکه متأسفانه تنها پارک محله تا 
قبل از این بازســازی قابلیت استفاده نداشت، اذعان 
کــرد: کلیه معابر ایــن پارک با ســنگ های دیوین 

سنگ فرش شد.
یوســفی نوید افــزود: البته بخشــی از این پارک 
ســال ها بود که به ســاخت فرهنگ ســرای کودک 
اختصاص یافته و به صورت نیمه کاره )در حد اسکلت( 
رها شده بود که خوشبختانه با پرداخت نقدی طلب 
یک ونیم میلیاردی پیمانکار، از سال گذشته عملیات 
عمرانی آغاز شــد و امســال به بهره برداری رسید؛ 
به طوری  که طبقه ســوم این فرهنگسرا نیز به عنوان 
ناحیه سه منطقه چهار شهری مورد بهره برداری قرار 

گرفت.
وی با اشــاره بــه احداث پــارک 11 هزار متری 
در شــهرک ولیعصر که طی چند ماه گذشته شاهد 
افتتــاح آن بودیم، عنوان کرد: کل مســاحت پارک 
موجود در این محله تا پیش از اجرای طرح مذکور، 

دو هزار متر بود.
مدیــر منطقه چهار شــهرداری همــدان با بیان 

اینکه منطقــه چهار با دارا بــودن 12 پارک و پنج 
چمن مصنوعی پرچم دار احــداث این نوع پروژه در 
شهر همدان اســت، گفت: اجرای این قبیل پروژه ها 
ازجملــه نمونه برنامه هــای ایجاد توازن شــهری و 

اجتماعی در محلات کم برخوردار است.
یوســفی نوید با اشــاره به اینکه خوشبختانه طی 
 ســال جاری دیگر پروژه نیمه کاره ای نداریم، اذعان 
کرد: در ســال آینده پروژه های بهتــر و مهم تری را 
همچون مناسب سازی بازار، سامان دهی ورودی های 
شهر و کلنگ زنی پارک فرامنطقه ای آمادای خواهیم 

داشت.
وی بــا اشــاره به اینکه بیشــترین مشــکلی که 
شــهروندان در مناطق کم برخوردار هــرروزه با آن 
مواجــه بودند کوچه های خاکی و آســفالت معیوب 
کوچه وپس کوچه هــای محــلات کم برخــوردار بود، 
گفت: خوشــبختانه بــا حمایت شــهردار و اعضای 
شــورای اسلامی شهر توانســتیم 350 کوچه خاکی 
فرسوده را آسفالت کرده و از این بحران خارج شویم.
مدیر منطقه چهار شــهرداری همدان تأکید کرد: 
تعداد انگشت شــمار کوچه خاکــی در منطقه چهار 
باقی مانــده که آن ها نیز مشــکل زیرســاختی در 
حوزه شــبکه فاضلاب داشتند؛ بنابراین تا پایان سال 
به دنبال رفع این مشــکل هســتیم تا با هزینه کرد 
صحیح بیت المال و عدم دوباره کاری در سال آینده، 
در فهرست آسفالت معابر اولویت سوم شهرداری این 

منطقه قرار گیرند.
وی با اشــاره به اینکه در ســال گذشته 23 هزار 
تنُ و ســال جــاری 37 هزار تنُ آســفالت به ارزش 
360 میلیــارد ریال در ســطح منطقه پخش شــده 
اســت، اذعان کرد: این مهم با مدیریت صحیح منابع 
و نیروی انسانی و ماشین آلات سازمانی و پیمانکاران 
محقق شــده و توانستیم درخواســت های بسیاری 
از شــهروندان را به صورت یکنواخــت و عادلانه در 

محلات مختلف محقق کنیم.
این مقام مســئول با اشــاره به اهــم پروژه های 
عمرانی منطقه چهار شــهری در سال جاری، گفت: 
احــداث بلــوار 45 متری در شــهرک فرهنگیان به 
آیت الله نجفی، احداث کُندرو بلــوار آیت الله نجفی، 

بازگشایی 18 متری ابوذر، احداث کُندور بلوار سردار 
همدانی، احداث و بازگشایی معبر اسلامشهر به بلوار 
پروژه ها  این  ازجمله  اســدآبادی  ســیدجمال الدین 

است.
یوســفی نوید با اشــاره بــه بحث ســامان دهی 
رودخانه هــا ی این منطقه، افزود: پوشــش رودخانه 
بلوار بهنامجو در شــهرک فرهنگیان، ســامان دهی 
قنــات حســینه کوهینی هــا جنب پــارک فدک، 
دیوارکشــی رودخانه منوچهری و باغ ایرانی ازجمله 
اولویت هــای تعریف شــده در ایــن بحــث بود که 

خوشبختانه انجام شد.
در ادامه از آنجایی که طبقه دوم این فرهنگسرای 
به مرکز شــماره پنج کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان شــهر همدان اختصاص یافت، مدیرکل 
کانون پــرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان 
همــدان نیز گفت: این کانون یکی از اداراتی اســت 
کــه به صورت تخصصــی به کار کــودک و نوجوان 

می پردازد.
بهناز ضرابی زاده افزود: درواقع این کانون علاوه بر 
اینکه به عنوان یک کتابخانه تخصصی عمل می کند، 
درعین حال دســت به برگزاری کارگاه های مختلفی 
می زند تا افزون بر اســتعدادیابی، بــه پرورش ذوق، 
هنــر، فرهنگ و ادب کــودکان و نوجوانان بپردازد؛ 
بنابراین وجود هر کانون در محله علاوه بر اینکه یک 
ضرورت است، به باورپذیری نسل آینده کشور کمک 

خواهد کرد.
وی بــا بیان اینکه خوشــبختانه همواره مدیریت 
شــهری در محــلات مختلف همراه ما بوده اســت، 
تصریــح کــرد: درحال حاضــر مرکز شــماره پنج 
کانون پــرورش فکری کودکان و نوجوانان مســتقر 
در فرهنگســرای نشــاط دارای 12 هزار جلد کتاب 

تخصصی است.
ضرابــی زاده در خاتمــه از مدیــر منطقه چهار 
شــهرداری همــدان بــرای فراهم کــردن امکان 
اســتقرار مرکز شــماره پنــج در این فرهنگســرا 
قدردانــی کــرد و گفت: این کانــون درواقع خانه 
امنــی برای پــرورش فکری و روحــی کودکان و 

است. محله  این  نوجوانان 

خرید فقط با قیمت مصرف کننده؛

مردم همدان نگران نباشند، کمبود روغن نداریم
تعزیرات و سازمان صمت بازرسی ها را تشدید کنند

ســپهرغرب، گروه خبــر - آذین رضایی: 
مدیرعامل شرکت کشت و صنعت خزل نهاوند 
با بیــان اینکه مردم روغــن را فقط با قیمت 
مصرف کننده خریــداری کنند، گفت: کمبود 
تشدید  بازرســی ها  باید  فقط  نداریم،  روغن 

شود.
چندی اســت زمزمه های کمبود روغن و افزایش 
قیمت آن در همدان به گوش می رسد و نبود روغن 
در بــازار و صف هــای طولانی درب مغــازه برخی 
توزیع کنندگان و فروشــگاه های زنجیره ای نیز شاید 
این نگرانی را بیشــتر کرد که وجود این فضا ممکن 

است تأییدی بر این زمزمه ها باشد.
هفته گذشــته نیز به منظور بررسی وضعیت بازار 
در این خصوص به راســته حســین خانی، کولانج 
و چنــد منطقه که به گفته رئیس ســازمان صمت 
اســتان، مراکز توزیع روغن نباتی در همدان بودند، 
ســری زدیم که شــاهد تأیید همــان زمزمه ها با 
وضعیــت موجود بودیم؛ چراکه بــه گفته بنکداران 
و برخــی مغــازه داران روغن نبود و اگــر در برخی 
مغازه هــا نیز روغنی بود، با قیمــت بالاتر از قیمت 

مصرف کننده عرضه می شد.
امــا اینکه دلیل وضع موجود چه بود، چند عامل 
بــا توجه به گفته های مســئولان مبنــی بر عرضه 
بیش از گذشــته، می توانست وجود داشته باشد که 
عدم نظارت ســازمان های ناظر از سازمان صمت و 
تعزیرات تا بازرسان ویژه، احتکار و یا همراهی برخی 
بازرســان با عرضه کنندگان در تخلفات آشکار بوده 
که هریک از این موارد ضایع کردن حق مردم است 

و متخلفان باید شناسایی شوند و پاسخگو باشند.
اما مهم  ترین موضوع این است که شرکت کشت و 
صنعت خزل در استان یکی از تولیدکنندگان روغن 
بوده و با توجه به این مهم باید حداقل کمبود را در 
استان داشته باشیم، چراکه حتی یک نمایندگی از 
این شرکت نیز در مرکز استان به صورت کلی و حتی 
تکی اقدام به توزیع در بین متقاضیان، مغازه داران و 
بنکداران می کند که نباید کمبودی داشته باشیم و 
به این منظور با مدیرعامل شــرکت کشت و صنعت 

خزل نهاوند گفت و گو کردیم.
مؤمنعلــی خزائــی در گفت و گو بــا خبرنگار ما 
ضمن تأکید بر اینکه درخصوص تأمین روغن مایع 
در اســتان همدان هیچ مشکلی نیست، اظهار کرد: 
هم  اســتانی ها فقــط باید به قیمت درج شــده روی 
بطری ها دقت داشــته و با همان قیمت و نه بیشتر 

خریداری کنند.
مدیرعامل شــرکت کشت و صنعت خزل نهاوند 
گفت: شــعبه ای از شرکت در راســته حسین خانی 
فعال شــده اســت و حتی به صورت تک  فروشی نیز 
به منظور تأمین نیاز شهروندان، در این شعبه فروش 

داریم.
وی با تأکید بر اینکه به هیچ عنوان بحث کمبود 
روغن در اســتان مطرح نیســت، بیان کرد: برخی 
همکاران مــا در این خصوص مقــداری بی انصافی 
کرده  و کار نکردند و کمبودی در بازار استان نداریم.

خزائی با بیان اینکه به هم استانی ها قول می دهم 
تا پایان این دولــت افزایش قیمت و کمبود روغنی 
در اســتان نخواهیم داشــت، افزود: هم اســتانی ها 

نگران نبوده و فقط هوشــیار باشند که مغازه داران 
و عرضه  کنندگان از این فرصت سوء استفاده نکنند.

مدیرعامل شــرکت کشت و صنعت خزل نهاوند 
خواستار نظارت بازرســان بر عرضه روغن با قیمت 
مصرف کننده در بازار شد و تصریح کرد: با توجه به 
میزان تولید و عرضه امید است وضعیت موجود بهتر 

از شرایط کنونی نیز شود.
وی با بیان اینکه امکان ندارد بنکداران راســته 
حسین خانی روغن نداشــته باشند، ادامه داد: البته 
این امکان وجود دارد که به عنوان مثال ماشین یک 

و یا دو ساعت دیر رسیده باشد.
خزائی با تأکید بر اینکه حتی به صورت سفارش 
تلفنی نیز عرضه به مغازه داران داریم، خاطرنشــان 
کرد: حتی با تعداد درخواست پایین نیز عرضه داریم 
و پایین تر از قیمت مصرف کننده توزیع می شــود و 
بنکداران و مغــازه داران موظف هســتند با قیمت 

مصرف کننده توزیع کنند.
مدیرعامل شــرکت کشت و صنعت خزل نهاوند 
یادآور شــد: چند روز پیــش 10 کارتن به یکی از 
متقاضیان دادیم کــه بلافاصله قیمت مصرف کننده 
را از روی بطری ها پاک کرد که این بی انصافی بوده 
و در شأن مردم نیست و این مورد را سریعاً گزارش 

دادیم.
وی با بیان اینکه درحــال حاضر 15 هزار تنُ 
دانه روغنی در کارخانه داریم، اظهار کرد: کمبود 
کنجاله نیز نداریم و اکنون روزانه در سطح استان 
70 تــا 80 تنُ روغن مایع بســته به میزان تقاضا 

توزیع داریم.
خزائی با تأکید بر اینکه باید بازرســان سازمان 
صمت، تعزیــرات حکومتــی و بازرســان ویژه در 
بحث احتکار نیــز ورود کنند، گفــت: به طور قطع 
محتکرکننــدگان نیز ضرر خواهند کرد؛ انبار کردن 

در شأن عرضه کنندگان و مردم نیست.
مدیرعامل شرکت کشت و صنعت خزل نهاوند با 
تأکید بر اینکه حتی اگر بیــش از میزان فعلی نیاز 
در استان وجود داشته باشد فراهم خواهد شد، بیان 
کرد: اکنون با توجه به مازاد تولید در استان بخشی 

از تولیدات را به سایر استان ها نیز ارسال می کنیم.
وی بــا یــادآوری اینکه تا پیش آمدن شــرایط 
کنونی شاید نیاز همدان پنج تا 10 تنُ بود و اکنون 
به 80 تا 100 تنُ به صورت روزانه رســیده اســت، 
افزود: البته این موضوع به دلیل کمبود روغن نیست 

و مسائل دیگری در میان است.
خزائــی با بیان اینکه هر فروشــگاه زنجیره ای و 

بزرگی که در اســتان متقاضی دریافت روغن باشد 
به آن عرضه می کنیــم، تصریح کرد: حتی توزیع از 
کارخانــه نیز داریم و روز جمعه که تعطیل بود، 70 

کارتن ارائه داشتیم.
مدیرعامل شــرکت کشت و صنعت خزل نهاوند 
ادامــه داد: حتی عرضــه به ارگان هــا و نهادهایی 
همچون کمیته امداد، حوزه علمیه و غیره درصورت 

تقاضا، خواهیم داشت و کمبود روغن نیست.
وی درخصــوص کیفیــت روغن هــای تولیدی 
شرکت کشت و صنعت خزل نهاوند نیز خاطرنشان 
کرد: تاکنون انتقــادی در رابطه با کیفیت تولیدات 
نداشــته ایم و مســئولان کنترل کیفیــت با دقت 
مشغول انجام وظیفه هســتند و حتی اگر انتقادی 
وجــود دارد، می توانند از کارخانه و آزمایشــگاه نیز 

بازدید داشته باشند.
خزائی یادآور شد: با توجه به حمایت های سازمان 
صمت و اســتاندار، سهمیه را از تهران دریافت کرده 
و روغن کشــی انجام داده و تولیــد روغن را به طور 

مداوم داریم.
مدیرعامل شــرکت کشت و صنعت خزل نهاوند 
در پایان اظهــار کرد: با توجه بــه اینکه در مقطع 
پایان ســال و فرا رسیدن سال نو قرار داریم که قول 
می دهم هیچ گونه کمبود روغنی در اســتان همدان 

نداشته باشیم.
به گفته مدیرعامل شرکت کشت و صنعت خزل 
نهاوند کمبود روغن نداریم و به طور میانیگین روزانه 
70 تا 80 تنُ روغن در اســتان توزیع می شــود که 
این میزان بیش از میزان توزیع در گذشته بوده و با 
توجه به این مهم، منطقی اســت که نباید کمبودی 
باشد؛ اما اینکه کمبود کنونی ناشی از چیست؟ باید 

آسیب شناسی و در جهت رفع آن تلاش شود.
شــاید یکی از دلایــل وضع موجــود ایجاد جو 
روانــی مبنی بر کمبــود روغن در بازار اســت که 
البته درصورت صحت ایــن موضوع با وجود عرضه 
روزانه، باید تا به امــروز این جو از بین می رفت که 
متأســفانه ادامه دارد و باید بــه دنبال دلایل دیگر 
ازجمله احتکار، عدم نظارت و بازرســی های بیشتر 
و دقیق تــر و برخــورد با متخلفان بــود که در این 
خصوص باید ســازمان صمــت و تعزیرات به  صورت 
جدی تــر ورود کرده و نظارت ها را بیشــتر کنند تا 
محتکران و متخلفان از برخوردهای قانونی در امان 
نبوده و به خود جــرأت ندهند که عرضه به قیمت 
بیشتر از قیمت مصرف کننده داشته باشند تا شاهد 

ثبات در بازار روغن باشیم.
ایــن نکتــه قابل ذکر اســت کــه مدیرعامل 
شرکت کشــت و صنعت خزل نهاوند عنوان کرده 
این شــرکت حتی آمادگی عرضــه به ارگان هایی 
همچــون کمیتــه امــداد و غیــره را به منظــور 
برقراری ثبــات دارد؛ اما درصــورت عدم نظارت  
و بازرســی های دقیق تر از ســوی سازمان صمت، 
تعزیــرات و مســئولان مربوطه، ادامــه این روند 
آســیب های جبران ناپذیری را بــه دنبال خواهد 
داشــت و امکان بروز موارد مشــابه در بازار سایر 
اقلام نیــز خواهد بود که جهت به ســامان کردن 
آن ها شــرایط به مراتب ســخت تر خواهد شــد و 

مســئولان باید پیشگیری قبل از درمان کنند.


